
           ORIGINALE 

 

                    

CONSIGLIO COMUNALE  
 

 

Deliberazione n. 36      
 

Adottata il
   

10/05/2010
  

Adunanza ordinaria di 1a convocazione – seduta pubblica con inizio alle ore 18:23 
 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'ASSEGNAZIONE E LA CONDUZIONE DEGLI 

ORTI COMUNALI. 

 

Presiede la seduta il Presidente Sig. GIORGIO ZORDAN 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. ROBERTO CARBONARA 

 

    Presente Assente 

BORGHI ARIELLA Sindaco * -  
BONFICHI CARLA Consigliere * -  
MERISI FEDERICO Consigliere * -  
BUSSINI SIMONA Consigliere * -  
ABBATE CARMELO Consigliere * -  
GATTI PAOLO Consigliere * -  
DOZZI ARNALDO Consigliere * -  
CREMONESI MARCO Consigliere * -  
SCARPELLINO GIUSEPPE Consigliere * -  
PIROLA PAOLO Consigliere * -  
REDUZZI LUIGI Consigliere * -  
GUZZETTI PIETRO Consigliere * -  
BRAMBILLA BRUNO Consigliere * -  
ZORDAN GIORGIO Consigliere * -  
MANENTI EUGENIO Consigliere * -  
RIGANTI ENZO Consigliere * -  
FUMAGALLI GIANCARLO Consigliere * -  
MANGANO BASILIO Consigliere - *  
SILIPRANDI PATRIZIA Consigliere * -  
PIGNATELLI GIANLUCA Consigliere * -  
GUSMINI FERRUCCIO Consigliere - *  

 

 



L’Assessore Rigon illustra la proposta di regolamento (documento all. 

sub 1). 

  

Il Consigliere Reduzzi presenta proposta emendativa (documento 

allegato sub 2), elaborata, per incarico della 1^ Commissione 

Consiliare Permanente, in modo da recepirne organicamente le istanze. 

 

Dal dibattito di seduta, emergono, tra le altre, queste n. 2 

ulteriori istanze: 

- esplicita individuazione, tra gli aventi titolo alla concessione 

dell’orto, dei Pensionati; 

- durata delle concessioni da restringere ai 6 anni. 

 

L’Assessore Rigon recepisce la proposta emendativa “Reduzzi” e le due 

istanze sopra citate: conseguentemente, verrà posto direttamente in 

votazione testo coordinato e aggiornato alla proposta “Reduzzi” e 

alle istanze di dibattito sopra individuate. 

 

Alle ore 23.41, il Consigliere Scarpellino esce dall’aula (presenti 

n. 18, assenti n. 3). 

 

Alle ore 00.01 del 11 maggio 2010, il Consigliere Dozzi esce 

dall’aula (presenti n. 17, assenti n. 4). 

 

 

Il dibattito di seduta è riportato nel documento allegato sub 3. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

RICHIAMATO l’art. 7 del TUEL, in forza del quale il Comune adotta 

regolamenti nelle materie di propria competenza ed in particolare 

per l’organizzazione ed il funzionamento degli organi e degli 

uffici e per l’esercizio delle funzioni, nel rispetto dei principi 

fissati dalla legge e dello Statuto; 

 

RICHIAMATO l’art. 7-bis del TUEL, disciplinante la potestà 

sanzionatoria locale in sede regolamentare; 

 

RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 

 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione di un regolamento 

che disciplini la concessione di lotti di terreno di proprietà 

comunale, attualmente inutilizzati, da adibire ad uso ortivo allo 

scopo di permettere ai cittadini interessati, privi di una 

occupazione lavorativa, di impiegare il proprio tempo libero in 

un’attività ricreativa senza scopo di lucro nonché favorirne la 

socializzazione; 

 

 

VISTA la bozza di regolamento allegata alla presente, per formarne 



parte integrante e sostanziale, e ritenutala meritevole di 

approvazione, come risultante da coordinamento/aggiornamento alla 

proposta “Reduzzi” e alle istanze di dibattito sopra individuate; 

 

DATO ATTO che la presente proposta deliberativa è stata esaminata 

dalla 1^ Commissione Consiliare Permanente, nella seduta del 22 

aprile 2010; 

 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell'art. 42, comma 2, 

lett. a) del TUEL; 

 

RECEPITO il dibattito di seduta; 

 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49.1 TUEL, allegato sub 4; 

 

CON LA SEGUENTE VOTAZIONE, resa a mezzo sistema elettronico di 

rilevazione, alle ore 00:09:31 del 11 maggio 2010: 

- favorevoli n. 15 (Abbate, Bonfichi, Borghi, Brambilla, Bussini, 

Cremonesi, Fumagalli, Gatti, Guzzetti, Manenti, Merisi, 

Pignatelli, Pirola, Reduzzi, Zordan); 

- Astenuti Riganti e Siliprandi; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE il Regolamento per l’assegnazione e la conduzione 
degli orti comunali, nel rispetto del testo allegato sub 5, 

coordinato e aggiornato alla proposta emendativa “Reduzzi” e 

alle istanze di dibattito d’aula sopra individuate, costituente, 

altresì, parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

Il Consigliere Manenti esce dall’aula prima dell’effettuazione della 

votazione d’immediata eseguibilità (presenti n. 16, assenti n. 5);  

 

 

2. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito di apposita 
votazione (favorevoli n. 14 - Abbate, Bonfichi, Borghi, 

Brambilla, Bussini, Cremonesi, Fumagalli, Gatti, Guzzetti, 

Merisi, Pignatelli, Pirola, Reduzzi, Zordan / astenuti n. 2 – 

Riganti e Siliprandi), resa a mezzo sistema elettronico di 

rilevazione, alle ore 00.10 del 11 maggio 2010, nel rispetto 

dell’art. 134.4 TUEL, immediatamente eseguibile, in contesto di 

piena continuità dell’azione amministrativa locale.  

 

 

Alle ore 00.12 del 11 maggio 2010, la seduta è sciolta. 

 

 

* * * 

 

 









 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 
 

 

 



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO: 

            Il Presidente Sig. GIORGIO ZORDAN 

            Il Segretario Generale Dott. ROBERTO CARBONARA 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione è in corso di 

pubblicazione con effetto dal _________________________e per 15 

giorni consecutivi. 

Addì__________________ 

 

L'addetto alla segreteria 

 

 

 

 

                               

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme 

di legge all’Albo Pretorio del Comune e’ divenuta esecutiva in data 

__________________________. 

Addì__________________ 

 

 L'addetto alla segreteria 

 


